PROJETO DE LEI N.o64, DE 11 DE JUNHO DE 2015.

Autoriza o Executivo Municipal a
firmar convênio com a Sociedade
Beneficente Espiritualista.

Art. 1° Autoriza o Executivo Municipal a firmar convênio com a
Sociedade Beneficente Espiritualista, visando o repasse mensal de até R$
374.448,00 (trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito
reais), para atender crianças nas unidades de Educação Infantil em turno integral.

Art. 2° Para atender ao convênio servirá de recurso a dotação
orçamentária n.? 09.02.12.365.3652.2923.3.3.90.18.00.00.00.00-501.

Art. 3° O prazo do convênio é de 12 (doze) meses a contar de sua

[...]

Ofício 508/2015-GP Montenegro, 11 de junho de 2015.

Assunto: Mensagem Justificativa do projeto de lei n.? 64/2015

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Encaminho o projeto de lei que tem por objetivo firmar convênio a
Sociedade Beneficente Espiritualista, visando o repasse mensal de até R$ 374.448,00
(trezentos e setenta e quatro mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), para atender
crianças nas unidades de Educação Infantil em turno integral.

A Administração Municipal possui o contrato de prestação de
serviços n° 034042013 com a Sociedade Beneficente Espiritualista, objetivando a
compra de 565 vagas para atendimento de crianças na Educação Infantil (creche e